



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от " 13 " *декабря* 2019 г.

№ *82*

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства экономики Омской области
от 25 октября 2013 года № 42

Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Экономическое развитие Омской области" к приказу Министерства экономики Омской области от 25 октября 2013 года № 42 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области", изменении и признании утратившими силу отдельных приказов Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" после пункта 10.1 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

"10.2) количество муниципальных районов Омской области, поощренных за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий";

2) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 399 239 845,73" заменить цифрами "1 412 729 845,73";

- цифры "284 868 107,22" заменить цифрами "298 358 107,22".

2. Раздел 4 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

"10.2. Количество муниципальных районов Омской области, поощренных за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий.

Значение целевого индикатора определяется на основании внутриведомственного мониторинга Министерства и измеряется в единицах."

3. В разделе 6:

1) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

"Мероприятия Программы по реализации задачи 2.3 "Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Омской области" к цели 2 "Содействие защите прав граждан, совершенствование

механизмов государственного и муниципального управления в Омской области":";

2) после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"1. Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области и муниципального образования городской округ город Омск Омской области.";

3) после абзаца тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"2. Поощрение муниципальных районов Омской области за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий.

В рамках мероприятия предусматривается оказание финансовой поддержки муниципальным районам Омской области в целях их поощрения за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий по результатам рейтинга, формируемого Министерством. "

4. В разделе 7:

1) цифры "1 399 239 845,73" заменить цифрами "1 412 729 845,73";

2) цифры "284 868 107,22" заменить цифрами "298 358 107,22".

5. Перечень изменений в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области" (в рамках подпрограммы "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)" государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области")" изложен в приложении к настоящему приказу.

Заместитель Министра



Е.В. Русинова

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области"
(в рамках подпрограммы "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)" государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области")"

- 1. В строке 2:
цифры "19 392 716,18" заменить цифрами "32 882 716,18";
цифры "2 396 900,00" заменить цифрами "15 886 900,00".
- 2. В строке 2.3:
цифры "2 000 000,00" заменить цифрами "15 490 000,00";
цифры "250 000,00" заменить цифрами "13 740 000,00".

3. После строки 2.3.1 дополнить строкой 2.3.2 следующего содержания:

2.3.2	Мероприятие (указать наименование областного государственного регионального целевого развития программы)	квартал 2011	квартал 2012	Заявитель мероприятия (наименование организации, осуществляющей реализацию данного мероприятия)	Источники финансирования	Цели, из которых финансируется:											
						1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					11 490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					11 490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						«Итого» № 1											
					11 490 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4. В строке "Итого по Программе":

- цифры "1 399 239 845,73" заменить цифрами "1 412 729 845,73";
цифры "284 868 107,22" заменить цифрами "298 358 107,22".